



MINISTERO DELL'INTERNO

*Prefettura - Ufficio territoriale del Governo
di Udine*

Domanda lotto 2:

L'allegato 4-quater riporta all'ultimo capoverso la seguente frase: "OMISSIS In particolare, compatibilmente con la richiamata esigenza di adeguata variabilità dei pasti, con l'ulteriore rilevata esigenza di rispettare le abitudini alimentari degli stranieri e **ferma restando la possibilità di fornire pasti monoporzione** per ragioni di uniformità delle modalità di erogazione della medesima fornitura presso un'unica struttura con capienza superiore a 300 posti, l'aggiudicatario è tenuto al rispetto dei CAM ..., OMISSIS".

Siamo a chiedervi, atteso la non inequivocabile indicazione evidenziata in grassetto, se il presente servizio possa essere proposto e quindi erogato in legame fresco caldo mediante il sistema multi porzione, fermo restando il rispetto della normativa in materia di controllo e rispetto delle temperature di trasporto e consegna dei pasti. Tale modalità permetterà risultati ottimali in termini di qualità, sicurezza, igiene e gradimento.

Risposta:

Si richiama quanto indicato al punto d) dell'allegato 1.2. "Specifiche tecniche Lotto 2" in merito al trasporto di pasti confezionati in vaschette monoporzione.

Domanda lotto 2:

Al fine di offrire un servizio a ridotto impatto ambientale ai sensi dei CAM approvati con DM 65/2020, si chiede se è possibile utilizzare posate in acciaio al posto di quelle monouso biodegradabili e compostabili. L'utilizzo di posate pluriuso determinerà una notevole riduzione degli impatti ambientali e permetterà di abbattere una grande quantità di rifiuti all'anno (6.570.000 posate anno pari a circa 4,6 tonnellate). Resta inteso che sarà cura e onere del concorrente effettuare, a ogni fine pasto, il lavaggio e la sanificazione delle posate.

Risposta:

Si rimanda alla normativa prevista a tal proposito dal capitolato.

Domanda lotto 2:

Si chiede conferma che con il termine "vaschetta monoporzione a sigillatura ermetica" (cfr. allegato 4-quater) si intenda una vaschetta con "coperchio" ermetico che garantisca il perfetto mantenimento delle temperature ed eviti la fuoriuscita di liquidi.



MINISTERO DELL'INTERNO

*Prefettura - Ufficio territoriale del Governo
di Udine*

Risposta:

Si richiama la tracciabilità come previsto al punto d) dell'allegato 1.2 "Specifiche tecniche Lotto 2"